
発行年月日
令和元年 11 月 1 日

発　　　行
いすみ市社会福祉協議会

TEL 0470−87−8857

第43号

　１０月３日に大原文化センターにおいて、
第１４回いすみ市福祉大会が開催されました。
　式典では社会福祉、老人クラブ活動の発展
に貢献された功労者への表彰状及び感謝状の
贈呈、市内小中学校の福祉作文（優秀作品）
の発表が行われました。
　式典終了後は、元 NHK アナウンサー、神
職の宮田修氏による講演「こころを楽にする
生き方」が行われました。

　いすみ市
福祉大会開催
第１4回



(2)

功労表彰 (団体）
　常　磐　会　様　　畑長寿会　様
　根方長寿会　様　　新場第二長寿会　様

いすみ市老人クラブ連合会長感謝状

いすみ市長表彰
福祉功労者
　渡邉　健司　様　　渡辺　和芳　様
　實方　久惠　様　　齋藤咲都志　様
　山口かつみ　様

地域福祉功労者
　森田　雄司　様

いすみ市社会福祉協議会長感謝状

いすみ市老人クラブ連合会長表彰

功労表彰 (個人）
　明和会　　　　　堀内　勝子　様
　中正クラブ　　　岩瀬美枝子　様
　千歳クラブ　　　田丸　久子　様
　小沢三友会　　　池田　　信　様
　小佐部長寿会　　松井　　襄　様
　山田第二長寿会　阿部　光子　様
　天神会梅組　　　鶴岡　直芳　様
　天神会松組　　　石井　　長　様
　臼井喜楽会　　　矢代　金雄　様

常磐会　　　　鈴木　雅晴　様
長志上長寿会　秋場　一宏　様
町台長寿会　　小林健次郎　様

いすみ市社会福祉協議会長表彰
福祉功労者
　丸島　隆直　様　　江澤　正利　様
　清水　　栞　様　　太田　防夫　様
　いすみ市女性の会連絡協議会岬支部　様

受賞おめでとうございました



(3)

左から、川島さん、田中さん、小髙さん、大海さん

「マツさんと私の日々」
いすみ市立夷隅小学校６年
川島　薫子　さん

「私にできること」
いすみ市立大原小学校６年
田中　菜奈　さん

「おじさんとおばさんの海の家」
いすみ市立太東小学校６年
小髙　彩夢　さん

「ダビ君との夏」
いすみ市立岬中学校２年
大海　璃空　さん

作文発表ありがとうございました

あたたかい善意ありがとうございます
（敬称省略・順不同）令和元年１０月１７日現在

●一般寄附金
皆様から寄せられましたご寄附は、福祉の充実のために役立たせていただきます。

●令和元年台風第１５号千葉県災害義援金
お寄せいただきました義援金は、被災された方々の援助のためにお送りいたします。

　台風１５号で被災
された方へ心よりお
見舞い申し上げます。
　いすみ市社会福祉協議会では、９
月１４日（土）から９月２７日（金）
まで災害ボランティアセンターを開
設し、被災された高齢者世帯及び障
害者世帯とボランティアとの連絡調
整等を行いました。市内をはじめ市

外、県外のボランティアの皆さまにご協力いただき、ブルーシー
ト張り、災害ゴミの片付け等を行いました。
　ボランティアの皆さまをはじめ、関係者の方々にはご支援ご協
力賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

災害ボランティアセンターを開設しました

サンシャイングループ　　　  アルミ缶
いすみ市民ゴルフ大会　　  42,111 円
佐藤一夫　　　　　　　　110,000 円

匿名　　　　　　　　　　  10,000 円

こだわる農家のやおやさん
　ねぎぼうず　お客様・生産者一同
　　　　　　　　　　　　　1,344 円



(4)

・福祉用具貸出
・市内各福祉団体への助成　
・広報紙発行
・心配ごと相談所運営
・結婚相談所運営
・子供の遊び場整備

この広報紙は、共同募金の配分金によって年３回（４・７・１１月）発行しています。
いすみ市社会福祉協議会のホームページ　http://www.isumishakyo.jp/ いすみ市社協

特別会員加入のお願い
　社会福祉協議会は、社会福祉法に基づき各市町村に組織的に設立された民間の福祉団体
です。地域の皆さんと公私の福祉事業関係者によって構成され、地域における福祉サービ
スの提供を図るとともに、福祉課題の解決に取り組み、誰もが安心して暮らすことのでき
る地域づくりに努めております。
　この中で、自主財源の基礎となる会費の確保がとても重要となっております。本会の活
動にご賛同くださる企業、事業所、商店の方々には特別会員一口３，０００円へのご加入を
お願いいたします。お電話をいただければ、お伺いします。

　今年も赤い羽根共同募金運動が、１０月１日から全国一斉にスタートしています。
　お寄せいただいた募金は、一度全額を千葉県共同募金会へ送金し、翌年度に千葉県
共同募金会を通じて県内の社会福祉施設・団体、いすみ市社会福祉協議会に助成され、
福祉の推進に役立てられます。
皆様の温かいご協力をお願いします。

いすみ市社会福祉協議会の主な
共同募金配分金事業

令和元年度
赤い羽根共同募金運動にご協力を！！

【会費の主な使い途】
・ボランティア活動の促進
・地区社会福祉協議会支援
・福祉大会の開催
・老人クラブ活動支援

【問合せ・連絡先】
いすみ市社会福祉協議会
本　所　　　☎８７−８８５７
大原出張所　☎６０−４１１１


